
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů,
(dále jen občanský zákoník)

Odstranění havarijního stavu stropu tělocviČny, vČetně nevyhovující
elektroinstalace

mezi:
Smluvní strany:
Vyšší odborná Škola ekonomická a zdravotnická a Střední Škola Boskovice, příspěvková
organizace
se sídlem: Hybešova 53, 680 01 Boskovice
IČ: 62073516, DIČ: CZ62073516 - neplátce DPH
Osoba oprávněná jednat za objednatele: Ing. Mgr. Pavel Vlach, ředitel
Kontaktní osoby:
- ve věcech smluvních: I
- ve věcech technických:
- technický dozor investora:
Bankovní spojení: KB Boskovice
Číslo účtu:
E-mail:
dále jen objednatel - na straně jedné

a

Tlamka - Sádrokartony, s.r.o.
se sídlem Komenského 44, Boskovice, 680 01
zastoupeným Tlamka Radek
IČ: 28279573 DIČ: CZ28279573
Bankovní spojení: Komerční banka

č.ú.:
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat:
Ve věcech technických je oprávněn jednat:
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku KS v Brně add. C, vložka 58171
dále jen zhotovitel - na straně druhé

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti
snilouvy není třeba podpisu jiné osoby.

1



I.
ÚČel smlouvy

1.2 Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem a jakosti dle ČI. IT této
smlouvy svým jménem a na vlastní odpovědnost a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny
sjednané v ČI. III. této smlouvy o dílo.

II.
Předmět smlouvy

2.1 Tato smlouva je výsledkem zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem
,,Odstranění havarijního stavu stropu tělocviČny, včetně nevyhovující elektroinstalace".
Předmětem stavebních prací je celková rekonstrukce stropu, včetně vybudování nové
elektroinstalace. Nově budou osazeny stropní akustické podhledové desky se skrytými
kovovými nosnými profily. Nový podhled zajišt'uje optimální zvukovou pohltivost a akustiku,
taktéž třída reakce na oheň vyhovuje příslušným ČSN. Osvětlení je navrženo pomocí LED
svítidel, které budou přisazeny ke stropní konstrukci. Nově budou osazena nouzová svítidla.

2.2 Dílem se rozumí stavební i technologická část stavby provedená dle projektové
dokumentace. Jde o úplné a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací
a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro řádné
dokončení provozuschopného díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou
stavebních a montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla
nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečností opatření apod.). Projektová dokumentace je
zpracována v rozsahu pro provedení stavby a výběr zhotovitele.

2.3 V předmětu díla jde o úplné a bezvadné kompletní provedení všech stavebních
a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení
nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného díla, dále provedení všech činností
souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro
řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnosti opatření apod.).

2.4 Dílo je dále specifikováno zadávací dokumentací veřejné zakázky a nabídkou
dodavatele, kterou tvoří také položkový rozpočet stavby v členění položek s výměrami dle
dokumentace stavby - výkaz výměr.

2.5 Předmět díla je detailně vymezen co do kvantity i kvality, tak i do obsahu
dokumentacemi pro provedení stavby zpracované Ing. Petrem Kolářem, Benešov 23, 679 53
Benešov u Boskovic, IČ: 74646311.

2.6 Zhotovitel splní závazek založený touto smlouvou tím, že řádně a včas provede
předmět díla dle této smlouvy a splní ostatní povinnosti vyplývající z této smlouvy.

2.7 Dílo zahrnuje provedení, dodáni a zajištění všech činností, prací, služeb, věcí a
dodávek nutných k realizaci díla, a to zejména:

a) zajištění zařízení staveniště, a to podle potřeby k řádnému provedení díla včetně jeho
údržby a likvidace

b) vyklizení staveniště a provedení závěrečného úklidu místa provedení díla vC. úklidu
stavby dle této smlouvy

C) provedení opatření při realizaci díla vyplývající z jeho umístění a návaznosti díla na
okolí

2



d) dodání dokumentace skutečného provedení díla, včetně dokladové části 3 x v listinné
podobě, a l x v digitálni podobě na nosiči CD (formáty PDF a DWG)

e) zajištění uložení stavební suti a ekologické likvidace stavebních odpadů a doložení
dokladů o této likvidaci, včetně úhrady poplatků za toto uložení, likvidaci a dopravu.

2.8 Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené projektovou
dokumentací zejména všemi výchozími dokumenty, vČetně případných změn, dodatků a
doplňků sjednaných stranami nebo vyplývajících z rozhodnutí příslušných orgánů. Při
realizaci díla bude Zhotovitel postupovat rovněž v souladu s projektovou dokumentací,
stavebním zákonem a platnou právní úpravou.

2.9 Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není zhotovitel oprávněn ani povinen provést
jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody s objednatelem ve formě písemného dodatku
k této smlouvě.

2.10 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

2.11 Zhotovitel přijímá projektovou dokumentaci jako dostatečnou pro realizaci díla
a souhlasí s ní.

2.12 Zhotovitel se zavazuje v případě, že by v rámci realizace stavby zjistil vady
a nedostatky projektové dokumentace, které by měli vliv na předmět nebo cenu díla,
upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na tyto vady či nedostatky a ve lhůtě tří dnů od
upozornění předat objednateli seznam těchto nedostatků včetně návrhů na jejich odstranění
a včetně vymezení dopadu na předmět a cenu díla.

III.
Cena díla

3.1 Smluvní cena je stanovena na základě projektové dokumentace a výkazu výměr a je
doložena položkovým rozpočtem, který je nedílnou souČástí této smlouvy. Jednotkové ceny
uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami pevnými po celou dobu provádění stavby. Cena
za zhotovení předmětu díla v rozsahu výkazu výměr poskytnutého objednatelem
a položkového rozpočtu oceněného zhotovitelem, je stanovena dohodou smluvních stran a je
dle zák. č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů, cenou smluvní a nejvýše
přípustnou pro daný rozsah prací a činí:

Název položky : Cena v KČ
Celková cena díla bez DPH 85 1996,99
DPH 21 % 178919,00
Celková cena včetně DPH : 1030916,00

(slovy osumsetpadesátjednatisícdevětsetdevadesátšest korun českých bez daně z přidané
hodnoty, stosedumdesátosumtisicdevčtsetdevatenáct korun českých při uplatnění základní
sazby daně z přidané hodnoty, jedenmiliontřicettisícdevčtsetšestnáct korun českých včetně
daně z přidané hodnoty)

3.2 Smluvní cena byla sjednána na základč předloženého výkazu výměr.
3



3.3 Sjednaná cena obsahuje i v současné době předpokládaný vývoj cen v daném oboru,
včetně předpokládaného vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby
dokončení díla dle ČI. IV. této smlouvy.

3.4 Cena obsahuje mimo vlastní provedení prací a dodávek zejména i náklady:
· na vybudování, udržování a odstranění zařízení staveniště;
· na zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce;
· na opatření k ochraně životního prostředí a likvidaci odpadů;
· na pojištění škod způsobených Zhotovitelem při realizaci díla;
· na organizační a koordinační činnost;
· na energetické zajištění provádění díla.

3.5 Sjednaná cena je platná až do termínu dokončení sjednaného touto smlouvou

3.6 V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění
svého závazku dle této smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží, a to nejen náklady, které
jsou uvedeny ve výchozích dokumentech předaných objednatelem nebo z nich vyplývají, ale
i náklady, které zde uvedeny sice nejsou ani z nich zjevně nevyplývají, ale jejichž vynaložení
musí zhotovitel z titulu své odbornosti předpokládat, a to i na základě zkušenosti
s prováděním podobných stavebních prací. Jedná se zejména o náklady na pořízení všech věcí
potřebných k provedení díla, dopravu na místo plnění vC. vykládky, skladování, manipulační
a zvedací techniky a přesunů hmot, zařízení staveniště a jeho zabezpečeni, hygienické zázemí
pro pracovníky zhotovitele, úklid průběžný a konečný úklid staveniště VC. zhotoveného díla,
veškerou dokumentaci pro provedení díla (dílenskou, výrobní, technologické a pracovní
postupy apod.), dokumentaci skutečného provedení, provedení předepsaných či sjednaných
zkoušek, revizí, předání atestů, osvědčení, prohlášení o shodě, revizních protokolů a všech
dalších dokumentů nutných k předání díla. Dále se jedná zejména o náklady na cla, režie,
mzdy, sociální pojištění, pojištění dle smlouvy, poplatky, zábory, dopravní značení, zajištění
bezpečnosti práce a protipožárních opatření apod. a další náklady spojené s plněním
podmínek dle rozhodnutí příslušných správních orgánů nebo dle obecně závazných platných
předpisů. Zaplacením ceny za provedené dílo ve výši sjednané smlouvou a za sjednaných
podmínek zhotoviteli je splněna povinnost objednatele zaplatit cenu za dílo, žádné další
nároky zhotovitele na zaplacení v souvislosti s cenou nebo úhradou nákladů nebudou
zohledněny, nebude-li výslovně dohodnuto něco jiného.

3.7 Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za niže
uvedených podmínek:
· pokud po podpisu smlouvy a před terminem dokončení plnění předmětu díla dojde ke

změnám sazeb DPH;
· pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných prací a dodávek než těch, které

byly předmětem projektové dokumentace, pokud objednatel vyloučí některé práce a
dodávky z předmětu plnění, pokud objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh
materiálů, pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době
sjednání smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto
skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu.

3.8 Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb, nebo
nedostatků v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto důsledkem nepřesného, nebo neúplného
ocenění z předaného výkazu výměr. Zhotovitel není povinen realizovat vícepráce, které
nebyly písemně odsouhlaseny objednatelem.

4



IV.
Čas a místo realizace díla

4.1 Lhůta plnění:
Zahájení prací: 11. 9. 2017
Ukončení prací: 31. 10. 2017

4.2 Místem plnění je Vyšší odborná škola ekonomická a zdravotnická a Střední škola
Boskovice, příspěvková organizace, Hybešova 53, 680 01 Boskovice, okres Blansko.

4.3 Objednatel upozorňuje zhotovitele, že termín zahájeni uvedený v bodě 4.1 je
předpokládaný a orientační. Vždy však bude změna termínu řádně projednána a písemně
stanovena a dohodnuta oběma smluvními stranami v obecném souladu s touto smlouvou.

4.4 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a protokolárním
předáním předmětu díla objednateli. Dílo se považuje za řádně ukončené, bude-li provedeno
v souladu s touto smlouvou, bude bez nedodělků a vad a budou-li k němu ze strany
zhotovitele poskytnuta další plnění dle této smlouvy, zejména bude-li k němu dodána
dokumentace skutečného provedeni a další doklady vyžadované touto smlouvou v průběhu
provádění díla či při jeho předání.

4.5 Předáním dokončeného díla se rozumí jeho úplné dokončení a podepsáni zápisu o
předání a převzetí díla včetně předání podepsaných dokladů potřebných pro uvedení do
provozu.

4.6 Sjednaná lhůta (lhůta, která je dohodnutá smlouvou mezi smluvními stranami na
základě harmonogramu postupu prací), se prodlužuje o tolik pracovních dnů, o kolik
pracovních dnů byly práce ke zhotovení díla přerušeny na pokyn objednatele, nebo byly
důvodně přerušeny pro okolnosti neležící na straně zhotovitelově. Tato skutečnost je
důvodem k odpovídající změně ujednání o temínu dokončeni, příp. o jiných věcných
ujednáních.

5.1

V.
Platební podmínky a fakturační podmínky

Zálohové platby se nesjednávají.

5.2 Veškeré práce a dodávky budou fakturovány až po dokončení celého díla bez vad a
nedodělků na základě předávacího protokolu. Bez tohoto předávacího protokolu nebude
objednatel povinen fakturu uhradit. Fakturace prací a dodávek bude vázána na položkový
rozpočet nabídky dodavatele stavby. Jednotlivé práce nebo dodávky budou fakturovány v
rozsahu, který je stanoven jednotlivými položkami položkového rozpočtu stavby.

5.3 Faktura musí obsahovat náležitosti vyžadované pro daňový doklad dle platných
právních předpisů, zejména musí obsahovat:
· razítko a podpis oprávněné osoby,
· přílohy - položkový soupis skutečně provedených prací odsouhlasený technickým

dozorem objednatele (dále jen ,,TD").

5.4 V případě, že objednatel zjistí vady či nesprávnosti v soupisu provedených prací a
dodávek, vráti bez zbytečného odkladu soupis účastníkovi zadávacího řízení (dodavateli),

5



přičemž uvede, v čem spatřuje vady a nesprávnosti soupisu. Účastník zadávacího řízení
(dodavatel) je v tomto případě povinen předložit zadavateli opravený soupis, přičemž
zadavateli běží vždy znovu lhůta 5 pracovních dnů k posouzeni správnosti opraveného
soupisu. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu
provedených prací a dodávek, je účastník zadávacího řízení (dodavatel) oprávněn fakturovat
pouze práce a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud by faktura účastníka zadávacího
řízení (dodavatele) i přes to obsahovala i práce a dodávky, které nebyly objednatelem
odsouhlaseny, je objednatel oprávněn fakturu jako neoprávnčnou vrátit dle odstavce 5.7 této
smlouvy o dílo, popř. je zadavatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí.

5.5 Splatnost faktury je stanovena dohodou smluvních stran do 30 dnů od doručení faktury
objednateli. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

5.6 Objednatel je oprávněn do 10 dnů od doručení vrátit účastníkovi zadávacího řízení
(dodavateli) fakturu, která neobsahuje některou náležitost, nebo má jiné závady v obsahu. Ve
vráceném dokladu musí vyznačit důvod vrácení. Nová lhůta splatnosti začne plynout dnem
doručení opravené faktury zadavateli.

5.7 Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z
přidané hodnoty podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb. zákona o dani z přidané hodnoty
(ZDPH), v platném znění, v případě požadavku úhrady na bankovní účet, který není zveřejněn
podle § 96 odst. 2 Z DPH a vůči nespolehlivým plátcům podle § 106a ZDPH.

VI.
StaveniŠtě, provádční díla, jeho předání a převzetí

6.1 Objednatel je povinen předat a zhotovitel převzít staveniště (nebo jeho ucelenou Část)
prosté faktických vad a práv třetích osob v termínu do 5 dnů od podpisu smlouvy, pokud není
ve smlouvě uvedeno jinak.

6.2 Nepředání staveniště objednatelem ani v dodatečné přiměřené lhůtě je porušením
smlouvy, které opravňuje zhotovitele k odstoupení od smlouvy.

6.3 O předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany
podepíší. Z obsahu zápisu musí být zřejmé zejména: předání staveniště objednatelem ve stavu
umožňujícím zahájení prací na díle, vytýčení hranice staveniště, předáni přípojných bodů
inženýrských sítí uvnitř staveniště zhotoviteli (NN - 3X380/220 voda), určení
zodpovědného pracovníka objednatele, který bude partnerem stavbyvedoucího zhotovitele pro
koordinaci provádění prací na stavbě. Splatnost faktury je 15 dnů od jejího vystavení.
Objednatel má právo jednostranně započíst vlastní pohledávku z této faktury i vůči
nesplatným vzájemným pohledávkám zhotovitele.

6.4 Za den předání a převzetí staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému
podpisu příslušného protokolu.

6.5 Součástí předání a převzetí staveniště je i předání dokumentů objednatelem
zhotoviteli, nezbytných pro řádné užíváni staveniště.

6.6 Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel
v souladu se svými potřebami, požadavky objednatele pro výkon technického a autorského

6



dozoru uvedenými v zadávací dokumentaci a respektováním projektové dokumentace předané
objednatelem.

6.7 Náklady na vybudováni, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště
jsou zahrnuty v ceně díla.

6.8 Jako součást zařízení staveniště zajisti Zhotovitel i rozvod potřebných médií na
staveništi a jejich připojení na odběrná místa určená objednatelem.

6.9 Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla
a při užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právni předpisy.

6.10 Objednatel je oprávněn nařizovat prostřednictvím oprávněné osoby uvedené v záhlaví
této smlouvy, aniž by učinil tuto smlouvu neplatnou, změny díla s tím, že cena, termín,
případně ostatní ustanovení této smlouvy budou odpovídajícím způsobem upraveny pouze
písemným dodatkem k této smlouvě.
Změny díla může objednatel vyžadovat za dodrženi těchto podmínek:

· pokud změnou dojde k zúžení předmětu díla a ke snížení ceny díla;
· pokud změna nebude mít vliv na cenu díla;
· pokud změna bude povahy nepředvídaných prací při realizaci.

Smluvní strany se zavazují ve výše uvedených případech postupovat v souladu s touto
smlouvou.
Žádné změny díla podle tohoto odstavce nebudou započaty ani prováděny bez předchozího
objednatelova písemného pokynu a žádný nárok ani požadavek na změnu ceny nebo termínu
nebude platný, nebude-li k němu takovýto písemný pokyn předem vydán a nebude-li současně
tato změna smlouvy sjednána v souladu s touto smlouvou.

6.11 Zhotovitel není oprávněn využívat staveniště k ubytováni osob.

6.12 Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek.

6.13 Zhotovitel je povinen průběžně ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů,
stavební suti a nepotřebného niateriálu.

6.14 Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho činnosti nebo
stavební materiál nebyl umíst'ován mimo staveniště.

6.15 Lhůta pro odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště je nejpozději do 5 dnů
ode dne předání a převzetí díla, pokud v protokolu o předání a převzetí není dohodnuto jinak
(zejména jde-li o ponecháni zařízení, nutných pro zabezpečeni odstranění vad a nedodělků
díla ve smyslu protokolu o předání a převzetí díla).

6.16 Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném terminu, je objednatel oprávněn
zabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli
zhotovitel.

6.17 Smluvní strany sepíší a podepíší na UvČi p[otokol o vyklizení staveniště.

6.18 Při prováděni díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje
respektovat veškeré pokyny objednatele, týkající se provádění díla a upozorňující na možné
porušováni smluvních povinností Zhotovitelem.

7

00



6.19 Věci, které jsou potřebné k provedení díla je povinen opatřit zhotovitel, pokud ve
smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel.

6.20 Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při provádění díla nepoužije žádný materiál,
o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na
vyzváni objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese
zhotovitel. Stejně tak se zhotovitel zavazuje, že k provedení díla nepoužije materiály, které
nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů.

6.21 Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději však v termínu předání a převzetí
díla soubor certifikátů rozhodujících materiálů užitých k vybudování díla.

6.22 Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních
a hygienických předpisů a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to
v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.

6.23 Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se
s jeho vědomím zdržují na staveništi a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými
pracovními pomůckami.

6.24 Zhotovitel je povinen provádět v průběhu plnění vlastní dozor a soustavnou kontrolu
nad bezpečností práce a požární ochranou na staveništi. Zhotovitel je povinen zajistit odborné
vedeni stavby autorizovanou osobou (stavbyvedoucí) dle zákona č. 183/2006 Sb. o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

6.25 Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti
a vést evidenci o způsobu jejich zneškodňování.

6.26 Objednatel je oprávnčn kontrolovat provádění díla. zjisti-li objednatel, že zhotovitel
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby
zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a plnil smlouvu řádným způsobem.
Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup
zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn
odstoupit od smlouvy. Zhotovitel je v takovém případě povinen uhradit objednateli veškeré
škody vzniklé z důvodů porušení smlouvy zhotovitelem. Kontroly ze strany objednatele
budou vykonávány průběžně při provádění díla a také na pravidelných kontrolních dnech.

6.27 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho
poddodavatelů mající příslušnou kvalifikaci.

6.28 Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 2 pracovní dny předem,
kdy bude dílo nebo jeho dílčí část připravena k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen
nejpozději do tří pracovních dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení
a řádně v něm pokračovat.

6.29 Místem předání a převzetí díla je místo, kde se dílo provádělo.

6.30 Objednatel je oprávněn k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající fůnkci
technického a autorského dozoru. Objednatel je také oprávněn přizvat k předání a převzetí
díla i jiné osoby, jejichž účast pokládá za nezbytnou. Zhotovitel je povinen k předání
a převzetí díla přizvat své podzhotovitele (poddodavatele).

8



r

6.31 Zhotovitel je povinen oznámit objednateli název poddodavatele, včetně odpovědné
osoby minimálně 3 dny před jejich nástupem na staveniště.

6,32 O průběhu předávacího a přejímacího řízení bude pořízen zápis (protokol). Povinným
obsahem protokolu jsou:

" údaje o zhotoviteli a objednateli,
· popis díla, které je předmětem předání a převzetí,
· dohoda o způsobu a termínu vyklizení staveniště,
· termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta,
· prohlášení objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá.

6.33 Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí, vady nebo nedodělky, musí
protokol obsahovat i:
· soupis zjištěných vad a nedodělků,
· dohodu o způsobu a termínech jejich odstraněni, popřípadě o jiném způsobu

narovnáni,
· dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho části zhotoviteli za účelem odstraněni vad nebo

nedodělků.

6.34 V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí
díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít.

6.35 Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje zjevné vady a nedodělky, bránící
užívání díla.

6.36 V protokolu o předání a převzetí díla uvede objednatel soupis těchto vad a nedodělků
včetně způsobu a oboustranně odsouhlaseném termínu jejich odstraněni.

6.37 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstraněni vad a nedodělků, pak
platí, že vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 15 dnů ode dne předání
a převzetí díla.

6.38 Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení zejména
tyto doklady:
· projektová dokumentace skutečného stavu provedení díla v elektronické podobě (l x

CD, formáty PDF, DWG) a 3 x v listinné podobě,
· zápisy a osvědčení o provedených zkouškách a použitých materiálech,
· zápisy a výsledky předepsaných měření,
· atesty, certifikáty, prohlášení o shodě použitých materiálů a dodaných výrobků
· doklady o likvidaci odpadů
· zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného zařízeni, o provedených revizních a

provozních, zkouškách (např. revize elektroinstalace),
· zápisy a výsledky o prověřeni prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací,
· seznam strojů a zařízení, které jsou součástí díla, jejich pasporty, záruční listy, návody

k obsluze, a údržbě v českém jazyce,
· originál stavební deník (případně deníky) a deník (deníky) víceprací.

6.39 Nedoloží-li zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a
schopné předání.

9



6.40 Zhotovitel se zavazuje vést při provádění díla stavební deník v souladu se zákonem
č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisů a vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb dle přílohy č. 5 (náležitosti
a u)ůsob vedení stavebního deníku a jednoduchého záznamu o stavbě).

6.41 Kvalita zhotovitelem uskutečněného plnění musí odpovídat veškerým požadavkům
uvedených v normách vztahujících se k plněni, zejména pak v ČSN, ČSN EN. Zhotovitel je
povinen dodržet při provádění díla veškeré platné právní předpisy, jakož i všechny podmínky
určené smlouvou. Dílo bude provedeno v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu
s předpisy souvisejícími (jedná se zejména o prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu).
Zhotovitel je povinen zajistit, že na výrobky, které budou zabudovány do díla a na které se
vztahuje ustanovení § 13 zákona č. 91/2016 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o
změně a doplnění některých zákon& ve mění pozdějších předpisů, bude objednateli, nebo jím
určené osobč, nebo k tomu příslušnému orgánu, předloženo zhotovitelem prohlášení o shodě.
Práce a dodávky budou dále provedeny v souladu s českými hygienickými, protipožárními,
bezpečnostními předpisy a dalšími souvisejícími předpisy.

6.42 Pro dílo použije Zhotovitel jen materiály a výrobky nejvyšší kvality, které mají takové
vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence díla byla, při běžné údržbě, zaručena
požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky,
ochrana zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, ochrana proti hluku, úspora
energie, a zabuduje pouze materiály s předepsanou hmotnostní aktivitou 226Ra v souladu s
vyhláškou č. 307/2002 Sb., o radiační ochraně, ve znění pozdějších předpisů.

VII.
pojištění při plnění

7.1 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze
technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z uzavřené smlouvy, je zhotovitel
bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit.
náklady s tím spojené nese zhotovitel. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou
těch, kteří pro něj dílo provádějí.

osobám
zákona,
povinen
Veškeré
činností

7.2 Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze
strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při plnění
předmětu díla.

7.3 Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně
možných škod pracovníků zhotovitele, a to minimálně ve výši l mil. KČ po celou dobu
provádění díla. Doklady o pojištění je povinen předložit objednateli nejpozději před podpisem
smlouvy a kdykoliv na vyzvání. Nesplnění této povinnosti zhotovitele se považuje za hrubé
porušení této smlouvy a je důvodem neuzavření nebo odstoupení od smlouvy ze strany
objednatele.

7.4 Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel.
Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou
součinnost, která je v jeho možnostech. Náklady na pojištěni nese zhotovitel a má je zahrnuty
ve sjednané ceně.

10



VIII.
Záruční lhůta

8.1 Zhotovitel poskytuje na prováděné dílo záruku v délce 60 měsíců, vyjma zařízení, které
má svoji záruční dobu danou výrobcem a na které bude předložen samostatný záruční list.
Minimální délka záruky u těchto zařízení je však 24 měsíců. Doba počíná běžet termínem
uvedeným v protokolu o předání a převzetí díla.

8.2 Objednatel bude u zhotovitele vady reklamovat prokazatelně bez zbytečného odkladu
po jejich zjištění, nejpozději však do konce záruční doby. Oznámením vady zhotoviteli
přestává běžet původní záruční lhůta, která běží znovu ode dne odstranění vady.

8.3 Pokud nebudou vady odstraněny v dohodnutém termínu, má objednatel právo zajistit
odstraněni vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobou na náklad zhotovitele.
I přes odstranění vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobou není dotčena záruční
lhůta.

8.4 Zhotovitel je povinen v záruční době, po písemném oznámení objednatele, bezodkladně
odstraňovat vady (havárie). Pokud tak zhotovitel neučiní, má právo objednatel sjednat na tyto
práce jiného dodavatele a náklady takto uhrazené jinému dodavateli požadovat po smluvním
partnerovi. Termín bezodkladně může být nahrazen jinou lhůtou, jen pokud s tím budou
písemně souhlasit obě strany.

8.5 Záruka se nevztahuje na vady, které byly způsobeny neodborným zacházením
objednatele nebo jím pověřeného provozovatele.

IX.
Smluvní pokuty

9.1 V případě nedodržení smluvního termínu předání dokončeného díla z důvodů, které se
vyskytly na straně zhotovitele, činí smluvní pokuta 5.000,- KČ za každý i započatý den
prodlení.

9.2 V případě, že bude zhotovitel v prodlení s odstraněním vad a nedodělků ve lhůtách
uvedených v zápisu o předáni a převzetí má objednatel právo požadovat zaplaceni smluvní
pokuty ve výši 1.000,- KČ za každou vadu nebo nedodělek a za každý den prodlení do doby,
než budou vady a nedodělky objednatelem uznány za odstraněné.

9.3 V případě, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí
nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), bude objednatel požadovat smluvní pokutu ve
výši 5.000,- KČ za každou takto reklamovanou vadu za každý den prodlení

9.4 V případě, že bude objednatel v prodlení s úhradou odsouhlasené faktury, má právo
zhotovitel požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

X.
DalŠí ujednání

10.1 Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory mezi sebou budou řešit především
smírem a vyvinou veškeré úsilí k tomu, aby byl dosažen bez zbytečné ztráty času.

11



10.2 Pokud smluvní strany nedospějí po jednáních ke smíru nebo v případě jiných sporů
vzniklých z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně
příslušnými orgány České republiky. Smluvní strany sjednávající ve smyslu ustanovení § 89a
zákona č. 99/1963 Sb. - občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, pro spory
vyplývající z této smlouvy či s touto smlouvou související Krajský soud v Brně.

10.3 Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, s místem
provádění stavby, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky
provádění díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro
řádné provedení díla nezbytné. Potvrzuje, že prověřil podklady a pokyny, které obdržel od
objednatele do uzavření této smlouvy, že je shledal vhodnými, že sjednané podmínky pro
provádění díla včetně ceny a doby provedení zohledňují všechny vpředu uvedené podmínky
a okolnosti. Zhotovitel na základě vpředu uvedeného prohlašuje, že s použitím těchto všech
znalostí, zkušeností, podkladů a pokynů splní závazek založený touto smlouvou včas a řádně,
za sjednanou cenu, aniž by podmiňoval splnění závazku poskytnutím jiné než dohodnuté
součinnosti. Jestliže se později, v průběhu provádění díla bude zhotovitel dovolávat
nevhodnosti pokynů nebo věcí předaných objednatelem, bylo pro tento případ dohodnuto, že
je povinen prokázat, že tuto nevhodnost nemohl zjistit do uzavření smlouvy, jinak odpovídá
za vady díla způsobené nevhodností, jako kdyby nesplnil povinnost na nevhodnost upozornit.

10.4 Zhotovitel se zavazuje, že objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti
písemně oznámi:
· že vůči zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení,
" že je v insolvenci či vstoupil do likvidace,
" že jsou u zhotovitele splněny podmínky prohlášení konkursu na majetek zhotovitele,

tj. zejména že zhotovitel je předlužen anebo insolventní; a/nebo
· změny v majetkové struktuře zhotovitele, s výjimkou zrněny majetkové struktury,

která představuje běžný obchodní styk; a/nebo
· rozhodnutí o provedení přeměny zhotovitele, zejména fúzí, převodem jmění na

společníka či rozdělením, provedeni změny právní formy dlužníka či provedení jiných
organizačních změn; a/nebo

· omezení či ukončení výkonu činnosti zhotovitele, která bezprostředně souvisí
s předmětem této smlouvy; a/nebo

· rozhodnutí o založeni obchodní společnosti budoucím prodávajícím či účasti na
podnikání jiné osoby budoucího prodávajícího; a/nebo

. · všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků
zhotovitele vůči objednateli vyplývajících z této smlouvy či s touto smlouvou
souvisejících; a rozhodnutí o zrušení zhotovitele.

10.5 Objednatel je oprávněn:
· sám či prostřednictvím třetí osoby provádět cenovou kontrolu v průběhu provádění

díla a uvádění dokončeného díla do provozu a kontrolu provádění závěrečného
vyúčtování díla; všichni účastnici této smlouvy jsou povinni vytvářet dostatečné
podmínky pro provádění cenové kontroly.

· sám či prostřednictvím třetí osoby vykonávat v místě prováděni díla kontrolně-
technický dozor objednatele a v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou práce
prováděny dle projektu, technických norem a jiných právních předpisů a v souladu
s rozhodnutím orgánů veřejné správy; na nedostatky při provádění díla upozorní
zápisem ve stavebním deníku. Osoba vykonávající kontrolně-technický dozor je
oprávněna dát pracovníkům zhotovitele příkaz k přerušení prací na provedení díla, je-
li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví osob pracujících na stavbě

'" 12



při provádění díla či třetích osob.

10.6 Zhotovitel se zavazuje, že zajistí provádění díla tak, aby prováděni díla:
· v co nejmenší míře omezovalo užíváni místa provádění díla, veřejných prostranství či

jiných okolních dotčených pozemků či staveb; a
· neobtěžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, emisemi,

prachem, vibracemi, exhalacemi a zastíněním nad míru přiměřenou poměrům; a
· nemělo nepříznivý vliv na životní prostředí, včetně minimalizace negativních vlivů na

okolí výstavby; a
· bylo zabezpečeno pro činnost každé profese odborným dozorem zhotovitele, který

bude garantovat dodržování technologických postupů. Totéž platí pro práce
poddodavatelů.

10.7 Odbornou úroveň realizovaného díla jako celku zabezpečí zhotovitel odpovědnou
osobou. Tato odpovědná osoba potvrdí stavební deník před zahájením prací na provedení díla
a po dokončení díla otiskem svého autorizačního razítka a připojením vlastnoručního podpisu.
Zhotovitel zabezpečí, že odborné práce a činnosti, která nemá zapsány ve svém obchodním
rejstříku nebo živnostenském listě, provede poddodavatel s odpovídající odbornou
způsobilostí. Doklady o odborné způsobilosti poddodavatele předloží zhotovitel objednateli
před zahájením prací.

10.8 Zhotovitel nese od doby převzetí staveniště do řádného předání díla objednateli a
řádného odevzdání staveniště objednateli nebezpečí škody a jiné nebezpečí
· na díle a všech jeho zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných a jiných částech,
· na plochách, případně objektech umístěných na staveništi a na okolních pozemcích, či

pod staveništěm nebo těmito pozemky, a to od doby převzetí staveniště do řádného
předáni díla jako celku a řádného odevzdání staveniště objednateli, pokud nebude
v jednotlivých případech dohodnuto jinak.

10.9 Zhotovitel nese do doby řádného protokolárního předání díla objednateli nebezpečí
škody vyvolané použitím věcí, přístrojů, strojů a zařízení jím opatřenými k provedení díla či
jeho části, které se z důvodu své povahy nemohou stát součástí či příslušenstvím díla, a která
jsou či byly použity k provedení díla, kterými jsou zejména:
· zařízení staveniště provozního, výrobního či sociálního charakteru; a/nebo
· pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či použité k provedení díla či jeho

části (např. podpěrné konstrukce, lešení); a/nebo
· ostatní provizorní či jiné konstrukce a objekty použité při provádění díla či jeho části.

10.10 Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel
sám či objednatel opatřil za účelem provedení díla či jeho části, a to od okamžiku jejich
převzetí (opatření) do doby řádného protokolárního předání díla, popř. u věcí, které je
zhotovitel povinen vrátit, do doby jejich vrácení Zhotovitel rovněž odpovídá objednateli za
škodu způsobenou jeho činnosti v souvislosti s plněním této smlouvy.

10.11 Objednatel je od počátku vlastníkem zhotovovaného díla a všech věci, které zhotovitel
opatřil k provedení díla od okamžiku jejich zabudování do díla. Zhotovitel je povinen ve
smlouvách se všemi poddodavateli toto ujednání respektovat tak, aby objednatel takto
vlastnictví mohl nabývat. Splnění této povinnosti zhotovitele je zajištěno zárukou za
provedeni díla. V případě porušení tohoto ustanovení je objednatel oprávněn již bez dalšího
od smlouvy odstoupit. V případě sporu mezi zhotovitelem a poddodavatelem, který by se
svými následky projevil jakýmkoliv způsobem na stavbě samotné, na způsobu provádění díla,

13



na termínech apod., nebo by stavbu či provádění díla ohrozil, je objednatel oprávněn od této
smlouvy bez dalšího odstoupit z důvodů na straně Zhotovitele. Veškeré škody, které způsobí
poddodavatelé na předmčtu díla je povinen odstranit zhotovitel, a to způsobem, který určí
objednatel. V případě, že dojde ke škodě na předmětu díla nebo bude předmět díla (jeho část)
zcela zničen, je zhotovitel povinen vlastním nákladem dílo ukončit v souladu se smlouvou,
bez ohledu na to, zda bude vyplaceno pojistné nebo zda vyplacené pojistné pokryje všechny
náklady s tím spojené.

10.12 Zhotovitel provede dílo svým jménem a na svou odpovědnost. Realizace prací třetí
osobou (poddodávky) je možná. Zhotovitel před zahájením prací předloží objednateli seznam
subjektů, které budou pro zhotovitele vykonávat dodávky, služby či stavení práce (seznam
poddodavatelů) Změna poddodavatelů zhotovitele bude v průběhu realizace veřejné zakázky
probíhat za součinnosti objednatele a s jeho souhlasem.

10.13 Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány a
nestaly se součástí díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. objednatel zůstává osobou
oprávněnou k jejich zpětnému převzetí. Zhotovitel je objednateli povinen tyto věci, podklady
či ostatní doklady vrátit na výzvu objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předání díla,
s výjimkou těch, které prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků z této
smlouvy.

10.14 Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato
povinnost se týká rovněž těch části smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají
ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované
skutečnosti), za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např.
dle zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve znění pozdějších předpisů). Zhotovitel bere na
vědomí, že obdobnou povinností bude povinen smluvně zavázat také své poddodavatele.

10.15 Zhotovitel není oprávněn při stavbě používat jiné poddodavatele, než byli uvedeni
v nabídce. Seznam poddodavatelů je přílohou této smlouvy. Změna poddodavatelů uvedených
v nabídce, musí být předem písemně odsouhlasena objednatelem. Nedodržení toho postupu se
považuje za podstatné porušení této smlouvy o dílo, čímž vzniká objednateli právo na
odstoupení od této smlouvy o dílo. Zhotovitel je povinen k součinnosti při vedeni a průběžné
aktualizaci seznamu všech poddodavatelů včetně výše jejich podílu na akci. V případě, že
zhotovitel poruší tyto povinnosti, má objednatel právo mu uložit smluvní pokutu ve výši
50.000,- KČ za každé takové porušení.

10.16 Změny poddodavatelů podílejících se na realizaci díla oproti osobám, s jejichž pomocí
prokazoval splnění kvalifikace v zadávacím řízení, je zhotovitel povinen písemně předem
oznámit objednateli; objednatel s uvedenou změnou vysloví svůj souhlas, pokud bude nový
poddodavatel splňovat kvalifikaci alespoň v takovém rozsahu, v jakém splňovat poddodavatel
původní. Pokud by zhotovitelem navrhovaný poddodavatel nesplňoval kvalifikaci alespoň v
takovém rozsahu, v jakém splňoval poddodavatel původní, má objednatel právo takového
poddodavatele odmítnout a zhotovitel má za povinnost předložit objednateli návrh jiného
poddodavatele. V případě, že zhotovitel poruší tyto povinnosti, má objednatel právo mu uložit
smluvní pokutu ve výši 50.000,- KČ za každé takové porušení.

14



XI.
Zmčna smlouvy

11.1 Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami
oprávněnými jednat a podepisovat za objednatele a zhotovitele nebo osobami jimi
zmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným
označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy.

11.2 Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke
smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode
dne následujícího po doručení návrhu dodatku.

XII.
Závěrečná ustanovení

12.1 Tato smlouva o dílo je vystavena v 3 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel a l
zhotovitel.

12.2 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající '
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

12.3 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy obou smluvních stran.
Pouze z účinné smlouvy lze nárokovat věcná, časová a finanční plnění této akce!

12.4 Dodavatel dává objednateli souhlas k tomu, aby smluvní podmínky byly zveřejněny
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména ze zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění).

12.5 Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejněni v registru smluv včetně uvedení
metadat provede objednatel, který současně zajisti, aby informace o uveřejnění této smlouvy
byly zaslány druhé smluvní straně do její datové schránky.

12.6 Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. l - položkový rozpočet

V Boskovicích d,,, €/lÁ

Za objednatele: .'

Vyšší
a zdň9
Boskov

řed

g 2ajj

Za zhotovitele:
Ti ":'," : '·:'
Ko
t .- . a

Tlamka Radek
jednatel

15



Rekapitulace

Kap. popis položky
A. UPRAVENÉ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

1 C21M - Elektromontáže (MONTÁŽ)
2 C21M - Elektromontáže (MAT.NOSNÝ)
3 Podružný materiál 5% z pol. Č. 2
4 Podíl přidružených výkonů z c21m a navázaného materiálu 6% z

poLC. 1+2
5 výchozí revize elektro (MONTÁŽ)
6 Přesun dodávek 1% z pol. Č. 8
CELKEM URN

Základ DPH Základ 21% Základ 21%

43033,00
248301,89
12415,09
17480,09

3625,00
458,53

325313,61

32100,00
32100,00

45853,40
2384,38

48237,78

B. HZS
7 Hodinová zúčtovací sazba
CELKEM HZS

C. DODÁVKA ZAŘÍZENÍ
8 Dodávka zařIzenI (specifikace)
9 Doprava dodávek 5,2% z pol. Č. 8
CELKEM DODÁVKA

D. VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
CELKEM VRN

REKAPITULACE CELKEM

CELKEM - náklady bez DPH [KČ]:
hodnoty DPH:
náklady včetně DPH:

405651,39

á05651, 39
85186,79

49083.8,"iá

Strana 1/1



poLC. Číslo poL
1 210010003

2 210010301

3 210010321

4 210010323

5 210010521

6 210010522

7 210010623V

8 210020653

9 210100001

10 210100002

11 210100259

12 210110001

13 210111012

14 210190003

15 210220364V

16 21080C645

17 210810045

18 210810(J45

19 210810046

20 210810052

21 210950101

22 210950202

23 211010002

24 211200101

25 215011366V

26 215202117V

27 215202117\/

C21M - Elektromontáže
popis položky jedn.cena mRožství jedn.
trubka oheb.el.inst. typ 22,80 15,00 m
23 R=23mm (PO)
krab.přístrojová (1901; 25,80 11,00 ks
kp 68: kz 3) bez
zapojení
krab.odboč.s 108,20 8,00 ks
vIčkem.svor.(1903;KR
68) kruh.vč.zap.
krab.odboč.s 120,00 2,00 ks
vičkem;svor.(KR 125)
čtverc. vč.zap.
odvíčkování nebo 2,20 8,00 ks
zavíčko. vičko na závit
odvíčkování nebo 5,90 14,00 ks
zavičko. vIčko na šrouby

celkem [KČ] DPH
342,00

283,80

osazeni bezšroubové
vícenásobné svorky
nosné konštr. pro
zařízeni o váze do 50 kg

ukonč.vod.v
rozv.vč.zap.a konc.do
2.5mm2
ukonč.vod.v
rozv.vč.zap.a konc.do
6mm2 ,
ukonč.kab.smršt.zákl.do
5X10 mm2
spIn.nást.prost.obyč. 1-
pólový - řazeni 1
zás.polozap,/zapuštěné
10/16A 250V 2P+Z
průb.mont.
mont.oceloplech.rozvodni
c do 100kg
ekvjpotenciá|ní
svorkovnice s krytem
CYA 4 mm2 zelenožlutý
(PU)
CYKY-CYKYm 3Ax1.5
mm2 750V (PU)

CYKY-CYKYm 3Cx1.5
mm2 750V (PU)
CYKY-CYKYm 3Cx2.5
mm2 750V (PU)
CYKY-CYKYm 5cx6
mm2 750V (PU)
označovací štítek na
kabel(navíc proti ČSN)
přípi. za zatahováni kab.
při váze kab. do 2kg

osazení hmožd inky do
cihlového zdiva HM 8
Nouzové orientační
svítidlo NO
krab,rozvodka do 4mm2
vč.zapoj.
Svítidlo LED , přisazené,
stropní
Svítidlo LED , přisazené,
stropní

1,0(J 95,00 ks

233,00 15,00 ks

865,60

240,00

17,60

82,60

95,00

3495,00

14,00 36,00 ks 504,00

15,80 19,00 ks 300,20

117,00

84,70

90,60

322,00

2882,00

25,10

25,10

13,00 ks 1521,00

4,00 ks 338,80

7,00 ks 634,20

1,00 ks 322,00

1,00 ks 2882,00

86,00 m 2158,60

210,00 m 5271,00

25,10 415,00 m 10416,50

25,10 98,00 m 2459,80

29,20 15,00 m 438,00

7,00 11,00 ks 77,00

19,30 16,00 m 308,80

16,70 78,00 ks 1302,60

116,60 1,00 ks 116,60

187,20 12,00 ks 2246,40

349,70 15,00 ks 5245,50

267,10 4,00 ks 1068,40

Strana 1/3



Celkem za ceník: 43033,00

poLC. člslo poL
1 320410003

2 320410005

3 320410010

4 320410016

5 320410018

výchozí revize elektro
pcMjžky jedn.cem množstvi' jedn.

Celk.prohl.el.zar.a 2100,00 1,00 objem
vyhot.rev.zpr.do
500.tis.mont.
Kontrola rozvaděče nn 1 120,00 1,00 ks
pole do hmotnosti 200 kg

Izolační zkouška silových 20,00 13,00 kabel
kabelů nn do 4x25mm2

celkem [KČ) DPH
2100,00

120,00

260,00

Měkni odporu nulových
smyček 1-f3áz.vedení

Měření zemního odporu
pro 1 zemniC

Celkem za ceník:

65,00 13,00 okruh 845,00

300,00 1,00 zemniC 300,00

3625,00

poř.č. číslo poL
1 00202

2 00303
3 00308
4 00313
5 00766

6 01794

popis položky
trubka ohebná instal.
PVC 2323 R=23mm
krabice KR 68
krabice KR 125/1
krabice KU 68/1
zásuvka 5517-2380
velkoplošná
Zásuvka jednonásobná
230V s víčkem a
clonkami , 16A , IP 20 ,
2P+PE barva bílá

CYKY 3Ax1.5mm2
CYKY 5x6mm2
Fe profil U 40
Fe pásek 5x40mm
hmoždinka HM8
Roznášeci C profil do
konstrukce stropu -
svítidla
SvItidlo LED , přisazené,
stropní - specifikace dle
knihy svítidd A

Svítidlo LED , přisazené,
stropní - specifikace dle
knihy svítidel B

ekvipotenciální
svorkovnice s krytem

Materiáiy
jedn.cena

6,60

8.80
84,70
5,50

20,90

129,50

množství jedn.
15,00 m

8,00 ks
2.0C ks
11,00 ks
7,00 ks

7,00 ks

celkem [KČ] DPH
99,00

70,40
169,40
60,50
146,30

906,50

7 02920
8 02943
9 04100

10 04104
11 05151
12 11510

13 11520

14 11520

15 11553

13,20 210,00 m 2772,00
83.60 15,00 m 1254,00
35,20 45,00 kg 1584,00
93,50 30,00 kg 2805,00
0,88 78,00 ks 68,64

754,60 30,00 m 22638,00

12880,00 15,00 ks 193200,00

2080,00 4,00 ks 8320,00

180,40 1,00 ks 180,40

Strana 2/3



16 11600

17 11601

18 33826

19 33914
20 33918
21 34628

22 05179

Bezšroubová pružinová
svorka 3-5násobná 1,5-
2,5mm2

krab.rozvodka do 4mm2

CYA 4mm2 zelenožlutý

CYKY 3Cx1,5mm2
CYKY 3Cx2.5mm2
Spínač jednopólový č. 1 ,
10AX ,250V, IP 20
komplet barva bílá

nouzové svítidlo NO dle
Knihy svítide NO

5,50 95,00 ks 522,50

Celkem za materiáiy:

40,70 12,00 ks 488,40

11,00 86,00 m 946,00

13,20 415,00 m 5478,00
22,00 98,00 m 2156,00
130,90 4,00 ks 523,60

0,00
1931,60 1,00 ks 1931,60

246320,24

Prořez (5,00%):

Cena za materiály + prořez celkem:

poř.č. ČÍSJO pol.
O 1 01
O 2 02

O 3 C3

O 4 04

Dodávký zařízení (specifikace)
popis položky jedn.cena m'nožstvi jedn-
Rozvodnice RSM 16493,40 1,00 ks
Přepojeni plynových 4180,00 2,00 ks
cpidel
Zapravení a zaomítáni 9000,00 1,00 ks
drážek
pojízdné lešení do výšky 6c00,00 2,00 sada
7m

1981,65

248301,89

celkem [KČ] DPH
16493,40
8360,00

9000,00

12000,00

Celkem za dodávký: 45853,40

pcŕř.č. číslo peň.
1
2

3

4

5

6
7

8

9

HPi$ položky
Uklid pracoviště
Účat ved montéra při
revizi
Demontáž stávajÍcÍch
rozvodů
Elektromontáže práce
oneosazené v C21m
Bourací a zednické práce

přepojeni rozvodů
Nagojeni na stávající
rozvody
Koordinace s ostatnImi
profesemi
Zabezpečeni pracoviště

Práce v HZS
jedn.cena množství jedn. celkem [KČ] DPH

190,00 16,00 hod 3040,00
290,00 8,00 hod. 2320,00

190 00 16,00 hod. 3040,00

Celkem za práci v HZS:

290,0C 36,00 hod. 10C40,00

210,00 24,00 hod. 5040,00

290,00 6,00 hod. 1740,00
290,00 4,00 hod, 1160,00

190,00 16,00 hod. 3040,00

190,00 12,00 hod. 2280,00

32100,00

Strana 3/3



Krycí list slepého rozpočtu
Název stavby'

Druh stavby"

Lokalita.
í
Začátek výstavby:

jjKSCj:

Obklad stropu tělocvična VOS
Boskovice Objednatel:

Proje~:

ZhcRovKel:

Konec výstavby:

IČ/DIČ:

IČ/DIČ:

1Č/DlČ:

Polažek: 13

Datum:

A Základni rozpočtové náklady B Doplňkové náklady ' C Náklady na umístěni stavby (NUS)

HSV Dodávky 243 501,62 Práce přesčas 0,00 Zařízeni staveniště 8 751,87
Montáž 183 237,73 Bez pevné podl. 0,00 Mimostav. doprava 0,00

PSV Dodávký 0,00 Kulturní památka 0.00 Územní vlivy 0,00
Montáž 0,00 Provozní vlivy 0,00

"M" Dodávky 0,00 Ostatní 0,00
Montáž 0,00 NUS z rozpočtu 0,00

0"siatni" materiál 0,00
Přesun hmot a sutí 10 854,38

'ZRN celkem 437 593,73 ON celkem 0.00 NUS celkem 8 751,87
DN celkem z obj. 0,00 NUS celkem z obj. 0,00

ORN celkem 0,00
ORN celkem z obj. 0,00

Zpracwal

Rozpočtové náklady v Kč

Zákkd 0% 0.00
Základ 15%- aoo DPH 1596 0,00 Celkem bez DPH , 446 345,60
Základ 21% - 446 345,60 DPH 21% · 93 732,58 Celkem včebíě DPH - 540 078,00

projektant Objednatel Zhotovitel

Datum, razítko a pocipis
Poznámka.

Datum, razftko a pocipis Datum, razftko a podpis



slepý stavební rozpočet
Název slwK Obklad mropu tělocvična VOŠ Dcjtů3 výswby:

DMi stavby: Zacátekvýs='y

Lckm: Kbnec výsteřvby.

JKSO: ZpaaaMno che:
C Obiokt Kód lZkrácgný pophš lVarianta MJ. Množství

m =~1 416 RVi PočMedy Heradesign swnňe N&wňon 13 Křizový rošt systém B m2 290.60
mm cksek AK-01 bez teoew lzokace
LeSiwŮa &tEm}bnl výtahy

2 9469411Ó2RTF M(mž AŔa mi BOSS, 2,5X 1.45 m sada 2,00
mexwnl vÝška 8.3 m

3 946941192RT? Nájemné věží BOSS, 2.5 x ¶,45 m den 45,00
tmcovn[ výška 8.3 m

4 94894¶802RT? Demcmäž Atu věZí BOSS. 2.5 x 1,45 m sada 2.00
wacovnl vÝška 8,3 m
8owäné bmmmkcf

5 766421811RCX) Demamž ~cM pomedí pamy 1.5 m2 m2 290,60
6 766421822R(X) Demonm pcd~Ných rm otäaženi pcmedů m2 290.60
7 979011111ROC Svi!9ä chprava sus a vybour. Nnotza 2.NP a 1 PP t 9,49
8 979081U1ROQ Qdvc:z sus a vytmur. ľmM rm mám do 1 ŕan t 9.49
g 979081121ROQ Pňpktek k odvaaj za každý čalši 1 Wn 1 18,98
iq g7gja2111R® vmmstavmm doprava slň CX) 10 m t 9,49
11 979082121R® Přlplatek icmost doprmŔ slň za cWšich 5 m t 56.93
12 979990161RDQ P=tekza sldádku Njb - ďevtj t 9,49

$mm%tnS hmot , . - . . -·· .. , , _._.
13 Q99281'1 08roc Pfestn mot p'o cpravy a údrZbu do výšky 12 m t 4,91

Rmhnko

Wecmt

Zhotcmteí

ZPracovat

jednoL ady(kc)
¢éň& fKč} Dodávka mmáž

128
1 280.00 243 501 62 128 465.78

o,® 19mm
50QOQ 0,00 1000.00

400,00 áčk) 18 QOOÁX)

450,00 om 9QQQQ

am 45728,33
10K)£Kj om 29 059.95
20,CXJ CÁJCJ 5 811.99

250,00 om 2 372.ČX3
150,00 om 1 42322
12,00 0,00 227,7t

200,00 0.00 1 897,62
2Q,(X) om 1 138.57

400.0Cl om 3 795,24
.' ' 0AO· ' Ô.OQ

(ZOO 0,00 0.00
Celk«n:

Ámotn osť t Cenová

Celkem l Jednot Colkem
371 9$7AO 4,9¶
371 967.40 (j,c2 4 91 rts l l 2017

Ť99CK).C0 QA)
1 (XX) (X) 0,00 ono RTS 1/2017

lá OQQQQ om QOQ RTS 1/2C17

9CK)ňO CLOD Q,C1Q RTS 1/2017

46n633
29 Q59.95 0,02 7,16 RTS 1/20¶7
5 811,99 0,01 2.32 RTS 1/2017
2 372.03 0.00 0.00 RTS 1/2017
1 423,22 0.00 (ZOO RTS 1/2017
227.71 Q.QQ 0.00 RTS !/2£ň7

1 $97,62 0,00 0,00 RTS 1/2017
1 138.57 0.00 CLOD RTS 1/2017
3 795,24 0,00 O.® RTS 1/2017

QAQ 0,00
0,00 0,(X) CLČXj RTS 1/2D17

437 593,73



výkaz výměr
Název stavby Obklad stropu tělocviČna VOŠ Boskovice Objednatel"

Druh SMvby: Projektant.

LokalRa ZhotMtel:

Zpmcaval"
Č
1

2

3

4

Zptaccwáno dne:

Ob ekě Kód popIs q Vmanta
416 RVI Helradesgn §jperhne Nanmon 11 d.2kmm,«eí.dmuurw.kl\ŽoW /ůĽĹ systém b

hrznV desek AK-01 bez bepelné tzolace
21,%73,Q4tQ555%,475

946941102RT3 Montáž pojízdných Nu věZí boss, 2,5 x 1,45 m
pracwn1 vÝŠK 8,3 m

9%941192RT3 Nájemné pojfzdných Aju YěZl boss, 2,5 x 1,45 m
pNcovnÍ vÝška 8,3 m

946941802RT3 DemontáZ AILI vé21 BOSS, 2.5 x 1,45 m

M. .
m2

sada

Cenová soustava
RTS l l 2U17

5 766421811R(JO

6 766421822ROO

7 97D11111ROO
8 979081111R00
9 979081121R00
10 979OR1¶1ROQ
11 979082121RQQ
12 979990161ROO
13 999281108R00

pracovní výška 8.3 m
Demontáž Qbloženl podhledů panely do 1,5 m2

Demomž pôdkladavých roštů cblôžed podhledŮ
21,%"13,¥"0,655"6,475
Svi8lá dopmva sUti a vyhur. nmot m 2 np a 1,pp
Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km
Příplatek k odvozu za každý dalšl 1 km
vnltrcmvenišmi doprava 3Uti do 10 m
Přlplabek k vnkrost. dopravě suti za dalšfch 5 m

za skládku sUti - dřevo
pľesun hmm pm Qpřavy a údQbu da výšky 12 m

den

sada

m2

m2

t
t
t
t
Ť
t
t

Množství
29OSQ

CLQQ
290,60
ZOO
0,(jÔ
45,00
Q.®
2:00
0,00

290,60
290,60
290,60
290,60
9,49
9,49
18,98
9,49
56,93
9,49
4.91

RTS [l 2017

RTS f l 2017

RTS 1/2017

RTS1 /2017

RTS 1/?017

RTS 112017
RTSI /2017
RTS It 2017
RTS íl 2017
RTS 1/2017
RTS i/2017
RTS 1/2017



vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

Název stavby:

Druh stavby:

Lokalita:

Začátek výstavby:

JKSQ'

Obklad stropu tělocvična VOŠ
Boskovice Objednatel. 1Č/DlČ:

Projektant: 1Č/DlČ:

Zhotovitel: IČ/DIČ:

Konec výstavby: Položek 13

Zpracoval: Datum:

Doplňkové náklady ON KČ % Základna Kč
Práce přesčas "" 0,00 0,00
Bez pevné pod. ..,.. _ " goo 0,00
Kulturní památka "" · 0,00 0,00
Celkem DN 0,00

vedlejší rozpočtové náklady VRN

Náklady na umístěni stavby (NUS) KČ % Základna KČ
Zařízeni staveniště 2,00 437 593,73 8 751,87
Mirrkmav. doprava om CLOD
Uzemr:í vlivy _ "" 0,00 0,00
Provozní vlivy ." "" 0,00 0,00
Ostatní " "" om 0,00
NUS z rozpočtu ""'"" , 0,00 0,00
Celkem NUS _ _ _ _ _ 8 751,87

Celkem VRN _ _ __. 8 751,87

|Ostatni rozXtové náklady (OŔN) .. KČ % Základna KČ
Rezerva rozpočtu goo goo
Celkem ORN 0,00

. Ostatní rozpoČtové náklady ORN

S


